
 

令和７年度収支予算書 
 

自 令和 7 年 4 月 1 日 

至 令和 8 年 3 月 31 日 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

公益社団法人 

久居一志地区医師会 



科 目

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

(1) 経常収益

特定資産運用益 [ 3,000 ] [ 3,000 ] [ 0 ]

特定資産受取利息 3,000 3,000 0

受取入会金及び開設納入金 [ 2,060,000 ] [ 2,050,000 ] [ 10,000 ]

受取入会金 560,000 550,000 10,000

開設納入金 1,500,000 1,500,000 0

受取会費 [ 6,696,000 ] [ 6,384,000 ] [ 312,000 ]

正会員受取会費 6,394,000 6,088,000 306,000

特別会員受取会費 60,000 60,000 0

礼節規程受取会費 242,000 236,000 6,000

受取補助金等 [ 100,000 ] [ 215,000 ] [ △ 115,000 ]

受取県補助金 0 165,000 △ 165,000

受取県医師会等補助金 100,000 50,000 50,000

受取交付金 [ 15,293,000 ] [ 15,216,000 ] [ 77,000 ]

市交付金 14,837,000 14,837,000 0

県医師会等交付金 456,000 379,000 77,000

委託料収益 [ 21,203,000 ] [ 20,623,000 ] [ 580,000 ]

県委託金収益 165,000 0 165,000

市委託金収益 20,908,000 20,483,000 425,000

県医師会委託金収益 130,000 140,000 △ 10,000

使用料収益 [ 1,320,000 ] [ 1,320,000 ] [ 0 ]

使用料収益 1,320,000 1,320,000 0

受取負担金 [ 12,790,000 ] [ 12,121,000 ] [ 669,000 ]

受取負担金 12,790,000 12,121,000 669,000

雑収益 [ 41,000 ] [ 41,000 ] [ 0 ]

受取利息 1,000 1,000 0

雑収益 40,000 40,000 0

経常収益計 59,506,000 57,973,000 1,533,000

(2) 経常費用

事業費 [ 53,244,000 ] [ 52,654,000 ] [ 590,000 ]

給料手当 12,584,000 12,526,000 58,000

臨時雇賃金 13,489,000 12,975,000 514,000

職員退職給付金 631,000 692,000 △ 61,000

法定福利費 4,075,000 4,051,000 24,000

福利厚生費 682,000 688,000 △ 6,000

旅費交通費 726,000 818,000 △ 92,000

通信運搬費 1,510,000 1,353,000 157,000

会議費 1,008,000 859,000 149,000

消耗品費 1,598,000 1,477,000 121,000

修繕費 800,000 290,000 510,000

印刷製本費 1,395,000 1,380,000 15,000

燃料費 20,000 20,000 0

光熱水料費 636,000 592,000 44,000

手数料 20,000 20,000 0

賃借料 2,013,000 2,604,000 △ 591,000

保守料 703,000 559,000 144,000

本年度予算額(A)
前年度当初
予算額(B)

増 減(A)－(B)
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科 目 本年度予算額(A)
前年度当初
予算額(B)

増 減(A)－(B)

保険料 71,000 56,000 15,000

減価償却費 1,877,000 2,204,000 △ 327,000

諸謝金 3,473,000 3,375,000 98,000

租税公課 488,000 488,000 0

研修費 50,000 90,000 △ 40,000

支払負担金 15,000 150,000 △ 135,000

支払寄付金 580,000 580,000 0

委託費 4,406,000 4,435,000 △ 29,000

雑費 394,000 372,000 22,000

管理費 [ 7,142,000 ] [ 6,710,000 ] [ 432,000 ]

給料手当 3,146,000 3,131,000 15,000

臨時雇賃金 298,000 0 298,000

職員退職給付金 157,000 173,000 △ 16,000

役員退職記念品料 205,000 205,000 0

法定福利費 586,000 518,000 68,000

福利厚生費 34,000 28,000 6,000

旅費交通費 498,000 500,000 △ 2,000

通信運搬費 238,000 230,000 8,000

会議費 135,000 120,000 15,000

消耗品費 223,000 223,000 0

修繕費 130,000 40,000 90,000

印刷製本費 20,000 20,000 0

光熱水料費 159,000 148,000 11,000

手数料 197,000 197,000 0

賃借料 71,000 50,000 21,000

保守料 91,000 87,000 4,000

保険料 17,000 14,000 3,000

減価償却費 370,000 381,000 △ 11,000

租税公課 196,000 196,000 0

研修費 30,000 30,000 0

支払負担金 46,000 116,000 △ 70,000

委託費 235,000 242,000 △ 7,000

雑費 60,000 61,000 △ 1,000

経常費用計 60,386,000 59,364,000 1,022,000

当期経常増減額 △ 880,000 △ 1,391,000 511,000

　２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

当期一般正味財産増減額 △ 880,000 △ 1,391,000 511,000

一般正味財産期首残高 247,907,505 249,298,505 △ 1,391,000

一般正味財産期末残高 247,027,505 247,907,505 △ 880,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 247,027,505 247,907,505 △ 880,000
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公益目的事業会計 収益事業等会計

地域医療推進事業 礼節等事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

 1.経常増減の部

 （1）経常収益

　特定資産運用益 2,000 0 1,000 3,000

　　特定資産受取利息 2,000 0 1,000 3,000

　受取入会金及び 1,480,000 0 580,000 2,060,000

　　受取入会金 280,000 0 280,000 560,000

　　開設納入金 1,200,000 0 300,000 1,500,000

　受取会費 3,227,000 881,000 2,588,000 6,696,000

　　正会員受取会費 3,197,000 639,000 2,558,000 6,394,000

　　特別会員受取会費 30,000 0 30,000 60,000

　　礼節規程受取会費 0 242,000 0 242,000

　受取補助金等 80,000 0 20,000 100,000

　　受取県医師会等補助金 80,000 0 20,000 100,000

　受取交付金 11,870,000 0 3,423,000 15,293,000

　　市交付金収入 11,870,000 0 2,967,000 14,837,000

　　県医師会等交付金 0 0 456,000 456,000

　委託料収益 19,554,000 0 1,649,000 21,203,000

　　県委託金収益 165,000 0 0 165,000

　　市委託金収益 19,285,000 0 1,623,000 20,908,000

　　県医師会委託金収益 104,000 0 26,000 130,000

　使用料収益 1,056,000 0 264,000 1,320,000

　　使用料収益 1,056,000 0 264,000 1,320,000

　受取負担金 12,790,000 0 0 12,790,000

　　受取負担金 12,790,000 0 0 12,790,000

　雑 収 益 1,000 0 40,000 41,000

　　受取利息 1,000 0 0 1,000

　　雑 収 益 0 0 40,000 40,000

経常収益計 50,060,000 881,000 8,565,000 59,506,000

 （2）経常費用

　事 業 費 52,363,000 881,000 53,244,000

　　給料手当 12,584,000 0 12,584,000

　　臨時雇賃金 13,489,000 0 13,489,000

　　職員退職給付金 631,000 0 631,000

　　法定福利費 4,075,000 0 4,075,000

　　福利厚生費 246,000 436,000 682,000

　　旅費交通費 726,000 0 726,000

　　通信運搬費 1,510,000 0 1,510,000

　　会 議 費 805,000 203,000 1,008,000

　　消耗品費 1,598,000 0 1,598,000

　　修 繕 費 800,000 0 800,000

　　印刷製本費 1,395,000 0 1,395,000

　　燃 料 費 20,000 0 20,000

　　光熱水料費 636,000 0 636,000

　　手 数 料 20,000 0 20,000

　　賃 借 料 2,013,000 0 2,013,000

　　保 守 料 703,000 0 703,000

科　　　目 法人会計 合　計

令和７年度公益社団法人久居一志地区医師会収支予算書内訳表
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公益目的事業会計 収益事業等会計

地域医療推進事業 礼節等事業
科　　　目 法人会計 合　計

　　保 険 料 71,000 0 71,000

　　減価償却費 1,877,000 0 1,877,000

　　諸 謝 金 3,473,000 0 3,473,000

　　租税公課 488,000 0 488,000

　　研 修 費 50,000 0 50,000

　　支払負担金 15,000 0 15,000

　　支払寄付金 580,000 0 580,000

　　委 託 費 4,406,000 0 4,406,000

　　雑　　費 152,000 242,000 394,000

　管 理 費 7,142,000 7,142,000

　　給料手当 3,146,000 3,146,000

　　臨時雇賃金 298,000 298,000

　　職員退職給付金 157,000 157,000

　　役員退職記念品料 205,000 205,000

　　法定福利費 586,000 586,000

　　福利厚生費 34,000 34,000

　　旅費交通費 498,000 498,000

　　通信運搬費 238,000 238,000

　　会 議 費 135,000 135,000

　　消耗品費 223,000 223,000

　　修 繕 費 130,000 130,000

　　印刷製本費 20,000 20,000

　　光熱水料費 159,000 159,000

　　手 数 料 197,000 197,000

　　賃 借 料 71,000 71,000

　　保 守 料 91,000 91,000

　　保 険 料 17,000 17,000

　　減価償却費 370,000 370,000

　　租税公課 196,000 196,000

　　研 修 費 30,000 30,000

　　支払負担金 46,000 46,000

　　委 託 費 235,000 235,000

　　雑　　費 60,000 60,000

経常費用計 52,363,000 881,000 7,142,000 60,386,000

当期経常増減額 △ 2,303,000 0 1,423,000 △ 880,000

 2.経常外増減の部

 （1）経常収益

経常外収益計 0 0 0 0

 （2）経常費用 0

経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 2,303,000 0 1,423,000 △ 880,000

一般正味財産期首残高 191,461,090 3,444,072 53,002,343 247,907,505

一般正味財産期末残高 189,158,090 3,444,072 54,425,343 247,027,505

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 189,158,090 3,444,072 54,425,343 247,027,505
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